

Länk till artikeln:

<https://www.bblat.se/2023-01-09/arbogaforetaget-vaxer--nu-sneglar-de-pa-granntomterna>

Arbogaföretaget växer – nu sneglar de på granntomterna

9 januari 2023 06:00

Familjeföretaget TBO Haglinds i Arboga satsar framåt och har nyligen köpt ett monteringsföretag som nu kommer att behöva nyanställa. Samtidigt väntar man på besked om en efterlängtdad tillbyggnad.

Text: Anders Brage



Pär Haglind berättar att allt fler väljer detaljer som inbyggda spotlights och infravärme.

Bild: Anders Brage

Lågkonjunkturen till trots: Det finns industrier som rullar på bra också. Nyligen tillkännagav balkongtillverkaren TBO Haglinds i Arboga att man köpt Arutex, ett annat Arbogaföretag som fram tills nu primärt utfört monteringsarbeten åt TBO runt om i landet.

– Det känns tryggt för oss att ha monteringen direkt under oss, kommenterar vd Pär Haglind och berättar att man kommer att nyanställa runt 9 personer till Arutex.

TBO Haglinds drivs sedan generationsskiftet för ett 20-tal år sedan av syskonen Pär, Mia och Peter Haglind. Företaget har utvecklats starkt sedan

dess och bland annat det egna inglasningssystemet har öppnat nya delar av marknaden.

– Vi bygger och levererar runt 1 500 balkonger per år och av dem är nog 90 procent inglasade i dag, säger Pär, men understryker att TBO inte monterar inglasning på gamla balkonger utan bara när nya balkonger levereras.

Annons

– Inglasningar är en särskild marknad. Inget vi har möjlighet att ge oss in i, säger han.

Nya material förs ständigt in i produktionen. Med lättare material kan balkonger göras större och trenden i dag är stora balkonger med mer än bara ett golv och ett räcke. Pär Haglind visar runt i fabriken och pekar på en serie balkonger med stora tak med inbyggda spotlights och inbyggd infravärme som ska till Skellefteå. Allt byggs ihop i Arboga och fraktas för montering på nybyggen eller på fastigheter som ska byta gamla balkonger, förklarar han.



Stål är fortfarande ett vanligt material i balkonger, men aluminium används också i många detaljer.
Bild: Anders Brage

Just nu pågår ett planärende på Arboga kommun, där TBO hoppas få bygga till kontorsutrymme. Det utrymmet behövs när administrationen av det nyköpta monteringsbolaget tillkommer.

– Sedan börjar vi få svårt att växa. Det finns några bitar som inte bebyggs ännu, men på längre sikt skulle vi nog behöva mer mark, säger Pär och pekar mot försvarets mark intill gamla ABB. Han berättar att TBO hade möjlighet att köpa marken hela vägen upp till järnvägen för 100 000 kronor för rätt många år sedan.

– Det kan ju kännas lite dumt nu att vi inte gjorde det...

Trots att byggbranschen i övrigt bromsat in rejält, ser det bra ut för TBO Haglinds. Pär konstaterar att orderböckerna är välfyllda och räcker för ett par års produktion.

– Men visst har det blivit trögare nu. Orderingången har... pausats. Jag tror det kommer att vara så här medan marknaden avvaktar någon sorts besked om hur ränteutvecklingen kommer att bli.



Det nuvarande kontorshuset kommer att förlängas för att inrymma bland annat administrationen av det senaste tillskottet, Arutex. Huset är i dag rött och har ett par rejäla balkonger. på fasaden (så klart).



Glasverkstaden på TBO Haglinds. Inglasningar efterfrågas på många av de balkonger man levererar i dag.

Bild: Anders Brage



Pär Haglind, vd på TBO, tror att 2023 kan ge nya ordrar under andra halvåret.

Bild: Anders Brage

FAKTA

Från smide till balkonger

Haglinds Svets AB grundades 1970 och hade under 70- och 80-talet som huvudsaklig verksamhet att tillverka smideskonstruktioner till industrin åt vilka man även utförde lego- och serviceuppdrag.

Under åttiotalet utvecklades samtidigt TBO AB i grannstaden Köping, ett företag som utförde renovering och utbyte av balkonger på flerbostadsfastigheter.

De två företagen samarbetade allt tätare och slogs ihop 1996 till TBO-Haglinds AB, då med bröderna Ola och Christer Haglind som ägare. Balkongentreprenadsidan har under åren vuxit och blivit en allt mer dominerande del av verksamheten med kunder över hela Sverige och Norge. Totalt har mer än 40 000 balkonger producerats och levererats.

2003 övertog Olas tre barn; Mia, Pär och Peter företaget och 2019 gjordes den senaste förändringen av ägarbilden då Balco förvärvade TBO. Sedan dess ingår företaget i Balco Group AB och har idag ca 50 anställda.

Källa: tbo.se